
Anulación Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4.23/06110.0027 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-10-2023 a
las 14:14 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Anuncio publicado por error
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-10-2023 a las 13:36 horas.



Contacto

Correo Electrónico comprascontratacion@adif.es

Dirección Postal

Sor Ángela de la Cruz, 3
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4.23/06110.0027 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-10-2023 a
las 13:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

ADIF -Consejo de Administración
Tipo de Administración Organismo de Derecho público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.adif.es/contratacion/informacion-general
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k2FdkRnM5zEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras del proyecto de construcción de vía y electrificación para la
variante este ferroviaria de Valladolid

Valor estimado del contrato 15.558.028,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.827.207,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.080.336,45 EUR.

Clasificación CPV
45234116 - Trabajos de construcción de vías férreas.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia. Financiado por la Unión
Europea- NextGenerationEU.

https://www.adif.es/contratacion/informacion-general
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k2FdkRnM5zEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de apertura de Plicas

Dirección Postal

ACTO PRIVADO
(28036) MADRID España

Economica

Apertura sobre oferta económica
El día 15/06/2023 a las 10:00 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicado

Adjudicatario

UTE COMSA-COMSA INST
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.570.681,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.000.524,28 EUR.

Motivación

Motivación Art. 145 y 146 de la Ley 9/2017: Oferta mejor valorada según criterios de adjudicación.
Fecha del Acuerdo 17/10/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al Art. 153.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Publico

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/05/2023 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios evaluables mediante un juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2bAc%2BBh01zyiE JrVRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/04/2023

Identificador de publicación 2023/S 070-214170
Fecha de publicación 07/04/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/TED/search/search.do

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2023/S 070-214170
Fecha de publicación 07/04/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/TED/search/search.do

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 13/04/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/04/13/pdfs/BOE-B-2023-10585.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2bAc%2BBh01zyiEJrVRqloyA%3D%3D
https://ted.europa.eu/TED/search/search.do
https://ted.europa.eu/TED/search/search.do
http://www.boe.es/boe/dias/2023/04/13/pdfs/BOE-B-2023-10585.pdf


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 4.23/06110.0027-018 |  2023-250081 | Thu, 19 Oct 2023 14:14:46:960 CEST 169771755760132455UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d7a211b1-1bd4-4d34-90be-a3d6cdb2d1bf

